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Na tegoroczne inwestycje Kraków zaplanował w budżecie 1 mld 563 mln zł. Przy układaniu planu
pierwszeństwo miały zadania będące już w toku, kontynuowane zgodnie z zawartymi umowami (adekwatnie
do stopnia zaawansowania procesu inwestycyjnego), oraz zadania posiadające dofinansowanie z
zewnętrznych źródeł bezzwrotnych, zarówno krajowych, jak i zagranicznych.

– Spektrum zadań, które będziemy w ramach tych środków realizować, jest bardzo duże, to nie tylko
drogi i szeroko pojęta infrastruktura, ale też zieleń, sport, edukacja, kultura. Poza tym rozpoczął się
ostatni rok budżetowy, w którym możemy wydatkować środki unijne z perspektywy finansowej
2014–2020, a my mamy ich sporo i chcemy je w pełni wykorzystać – podkreśla Andrzej Kulig,
zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej.

– Jesteśmy zdeterminowani, by dokończyć rozpoczęte już inwestycje, bo koszty ich zarzucenia byłyby
podwójne, po pierwsze społeczne, bo są to zadania oczekiwane przez mieszkańców, często od wielu
lat, jak Centrum Kultury Ruczaj czy szybki tramwaj do Górki Narodowej, po drugie są to zadania
znajdujące się już na biegu i często współfinansowane ze środków zewnętrznych – wyjaśnia Andrzej
Kulig,

W zakresie inwestycji ogólnomiejskich najwięcej środków zaplanowano na rozwój infrastruktury
transportowej oraz na sport i rekreację (łącznie blisko 70 proc. wszystkich nakładów finansowych na
program inwestycyjny). Jest to w głównej mierze efekt realizacji priorytetowych inwestycji
komunikacyjnych i zaangażowania Krakowa w organizację igrzysk europejskich. Pozostała część
środków przeznaczona zostanie na zadania w obszarze kultury i ochrony dziedzictwa oraz ochrony i
kształtowania środowiska.

– Ciekawe i oczekiwane przez mieszkańców przedsięwzięcia to park rzeczny Tetmajera w Bronowicach
i usytuowany bliżej centrum, przy ul. Karmelickiej, park Wisławy Szymborskiej, przygotowywany na
stulecie urodzin noblistki. Wielkim wydarzeniem tego roku będzie otwarcie parku Zakrzówek. W
obszarze edukacji mamy m.in. budowę dużej hali sportowej przy IX LO i basenu przy SP 144 oraz
rozbudowę szkoły podstawowej przy ulicy Modrzewiowej. Dzieci i młodzież z osiedla Złocień rozpoczną
kolejny rok szkolny w nowej szkole przy ulicy Agatowej – wymienia Andrzej Kulig.

W 2023 roku miasto planuje zakończyć wiele kluczowych inwestycji drogowych. – Najbardziej
intensywny etap prac przy budowie linii tramwajowej na Górkę Narodową powoli dobiega końca,
spodziewamy się, że w czerwcu uruchomiony zostanie tam ruch tramwajowy, a to znacząco poprawi
dostępność komunikacyjną północnej części miasta. Do końca tego roku chcemy przywrócić do pełnej
przejezdności aleję 29 Listopada. Ważny, szczególnie dla mieszkańców Klinów, jest remont ulicy
Fortecznej i wprowadzenie tam linii autobusowej. Remont ulicy Królowej Jadwigi powinien zakończyć
się w maju, tempo prac jest bardzo dobre mimo niesprzyjającej pogody – dodaje Andrzej Kulig.

Podsumowując, inwestycje, które Kraków zrealizuje w 2023 roku, to w obszarze komunikacji i
transportu m.in.: Trasa Wolbromska (odcinek: ul. Pachońskiego do granic miasta), linia tramwajowa



KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa), wraz z budową dwupoziomowego skrzyżowania
na ul. Opolskiej, rozbudowa ul. Igołomskiej, al. 29 Listopada (odcinek ul. Opolska – granice miasta), ul.
Wrobela, ul. Fortecznej (odcinek ul. Zakopiańska – ul. Zawiszy), ul. Ważewskiego wraz z ul.
Zakarczmie (etap I), przebudowa ul. Królowej Jadwigi i ul. Glinik, kładka pieszo-rowerowa Grzegórzki –
Zabłocie oraz ścieżka rowerowa wzdłuż al. 29 Listopada (od ul. Żelaznej do ul. Woronicza, etap II,
strona wschodnia).

W obszarze zieleni i szeroko pojętej ekologii realizowane będą m.in.: park Zakrzówek,
rewaloryzacja parku Bednarskiego i wzgórza Lasoty, zagospodarowanie parku rzecznego „Ogród
Płaszów” (etap II i III), park przy Karmelickiej, modernizacja alei Róż, park rzeczny Tetmajera,
przebudowa schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Rybnej, centrum spotkań edukacyjno-
ekologicznych w Węgrzynowicach.

W obszarze edukacji i sportu zarezerwowano środki na następujące zadania: budowa szkoły
podstawowej na os. Złocień, adaptacja budynku na os. Willowym na potrzeby poradni, rozbudowa
szkół podstawowych nr 72 (al. Modrzewiowa) i nr 67 (ul. Kaczorówka 4), przebudowa przedszkola
samorządowego nr 38 (ul. Jabłonkowska), budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej nr 26
(ul. Krasickiego), hali sportowej przy IX LO (ul. Czapińskiego), krytej pływalni przy szkole podstawowej
z oddziałami integracyjnymi nr 144 (os. Bohaterów Września), boiska sportowego na terenie os.
Mogiła.

W obszarze kultury realizowane będą: zabezpieczenie konserwatorskie i modernizacja Fortu nr 48a
„Mistrzejowice”, rekultywacja i zagospodarowanie terenów po zniszczonych elementach Fortu nr 2
„Kościuszko”, dostosowanie restaurowanego starego fortu 52a „Łapianka” oraz przestrzeni w nowym
budynku dla potrzeb wystawienniczych dla Muzeum Ruchu Harcerskiego, modernizacja Galerii Sztuki
Współczesnej Bunkier Sztuki.

Więcej o budżecie Krakowa na rok 2023 piszemy tutaj. Z treścią tegorocznego budżetu miasta można
zapoznać się w BIP.

O „zielonym budżecie” Krakowa na rok 2023 więcej tutaj.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/266792,26,komunikat,rada_miasta_przyjela_budzet_krakowa_na_rok_2023.html?_ga=2.59966637.1429414765.1672818067-1462918727.1672296488
https://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=162518&metka=1.
https://www.krakow.pl/aktualnosci/266794,26,komunikat,plan_na_zielen_miejska_w_2023_r__.html?_ga=2.110734597.1267798855.1672668374-1679597372.1672296789


 


